
 
 

Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Сибирский государственный индустриальный университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

«5» августа 2014 г.                                                      № 866-ст 

 
«О зачислении на первый курс» 

 

 

На основании Правил приема 2014 года Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский 

государственный индустриальный университет», принятых на заседании Ученого совета 

университета (протокол № 7 от 27 марта 2014 г.), а также протокола заседания приёмной 

комиссии №2 от 05.08.2014 г.  

п р и к а з ы в а ю :  

Зачислить с 1 сентября 2014 г. для обучения за счет средств федерального бюджета на 

первый курс очного обучения следующих абитуриентов, имеющих полное среднее или 

профессиональное образование и успешно прошедших вступительные испытания: 

Институт информационных технологий и автоматизированных систем 

Информатика и вычислительная техника 

1. Камболина Диана Вадимовна 240 балл.  

2. Васильев Виталий Николаевич 221 балл.  

3. Рогов Сергей Владимирович 215 балл.  

4. Ларина Анастасия Юрьевна 211 балл.  

5. Иванов Ярослав Игоревич 208 балл.  

6. Быков Андрей Вадимович 206 балл.  

7. Вандакуров Даниил Эдуардович 205 балл.  

8. Валицкий Эрлан Владиславович 195 балл.  

9. Бекетов Павел Сергеевич 191 балл.  

10. Рещикова Елизавета Игоревна 183 балл.  

11. Линьков Дмитрий Евгеньевич 181 балл.  

12. Комаровский Максим Сергеевич 178 балл.  

13. Белов Максим Евгеньевич 178 балл.  

14. Лаукарт Артур Петрович 177 балл.  

15. Полит Виталий Валерьевич 176 балл.  

16. Пермин Вячеслав Евгеньевич 174 балл.  

17. Сергеев Олег Альбертович 173 балл.  

Информационные системы и технологии 

1.  Варов Сергей Игоревич 255 балл.  

2.  Чуракова Дарья Михайловна 232 балл.  

3.  Сергеев Вадим Сергеевич 227 балл.  



2 
 

4.  Иванов Данил Владимирович 224 балл.  

5.  Коровин Денис Евгеньевич 223 балл.  

6.  Исламова Валерия Владиславовна 219 балл.  

7.  Латышева Елена Владимировна 212 балл.  

8.  Камышева Алена Сергеевна 200 балл.  

9.  Кнатько Илья Юрьевич 186 балл.  

10.  Железняков Владислав Иванович 181 балл.  

11.  Репина Екатерина Сергеевна 179 балл.  

12.  Дмитриев Максим Вячеславович 174 балл.  

13.  Галаган Андрей Александрович 172 балл.  

14.  Козлов Павел Александрович 167 балл.  

15.  Зонова Анна Валерьевна 164 балл.  

16.  Пшеничкин Сергей Алексеевич 163 балл.  

Прикладная информатика 

1.  Пыжлаков Кирилл Станиславович 247 балл.  

2.  Курмашева Елизавета Петровна 231 балл.  

3.  Павлов Алексей Иванович 229 балл.  

4.  Кудрина Ксения Андреевна 211 балл.  

5.  Степанищев Роман Евгеньевич 206 балл.  

6.  Калинин Алексей Владимирович 206 балл.  

7.  Губина Алина Алексеевна 203 балл.  

8.  Заикина Виктория Сергеевна 198 балл.  

9.  Сапожникова Дарья Владимировна 191 балл.  

10.  Рыбаков Алексей Игоревич 189 балл.  

11.  Макаров Никита Дмитриевич 186 балл.  

12.  Риб Владислав Сергеевич 185 балл.  

13.  Казаков Рустам Сулаймонович 180 балл.  

14.  Кузнецов Владислав Андреевич 177 балл.  

15.  Тарасов Артем Олегович 174 балл.  

16.  Калугин Михаил Андреевич 169 балл.  

17.  Отажанов Хакимжон Собирович 168 балл.  

Автоматизация технологических процессов и производств 

1. Анисимова Алена Александровна 270 балл.  

2. Чан Артур Эдуардович 256 балл.  

3. Золин Игорь Андреевич 254 балл.  

4. Лепеха Мария Олеговна 250 балл.  

5. Маркелова Екатерина Владимировна 250 балл.  

6. Титаренко Данила Александрович 250 балл.  

7. Бармашов Иван Александрович 209 балл.  

8. Фазлаева Ульяна Равильевна 208 балл.  

9. Тихомиров Никита Викторович 207 балл.  

10. Гура Ольга Михайловна 198 балл.  

11. Котенко Максим Владимирович 184 балл.  

12. Викулов Игорь Игоревич 183 балл.  

13. Миронов Дмитрий Владимирович 181 балл.  

14. Вдовченко Артём Станиславович 180 балл.  

15. Комаш Юлия Анатольевна 180 балл.  

Электроника и наноэлектроника 

1. Панченко Алексей Олегович 270 балл.  



3 
 

2. Вовчук Игорь Игоревич 228 балл.  

3. Михайлов Людовик Дмитриевич 189 балл.  

4. Федоров Александр Дмитриевич 172 балл.  

5. Казеев Николай Олегович 153 балл.  

6. Исаков Руслан Александрович 152 балл.  

7. Шамахов Андрей Анатольевич 139 балл.  

8. Абдуллоев Шерзод Холикович 138 балл.  

9. Коцуконь Виталий Александрович 136 балл.  

10. Калаш Павел Андреевич 127 балл.  

11. Константинов Алексей Максимович 125 балл.  

12. Никифоров Александр Евгеньевич 125 балл.  

13. Русин Егор Игоревич 125 балл.  

Электроэнергетика и электротехника (академический бакалавриат) 

1. Мусатов Александр Григорьевич 265 балл.  

2. Дроздова Анна Вячеславовна 225 балл.  

3. Воронцов Александр Вячеславович 224 балл.  

4. Гурьянов Никита Андреевич 218 балл.  

5. Сидоров Александр Сергеевич 203 балл.  

6. Лузин Дмитрий Александрович 180 балл.  

7. Капустин Игорь Владиславович 176 балл.  

8. Страбыкин Олег Вадимович 170 балл.  

9. Ярцев Кирилл Евгеньевич 166 балл.  

10. Каширин Александр Андреевич 155 балл.  

11. Косых Павел Борисович 143 балл.  

Электроэнергетика и электротехника (прикладной бакалавриат) 

1. Аукенов Акылбек Толеубекович 250 балл.  

2. Гринина Екатерина Валерьевна 218 балл.  

3. Патунин Павел Евгеньевич 217 балл.  

4. Городнов Ян Андреевич 213 балл.  

5. Омаров Ернар Серикович 203 балл.  

6. Тузелбаев Бактияр Кадирбаевич 200 балл.  

7. Рубо Андрей Витальевич 198 балл.  

8. Мавлютов Ринат Владимирович 179 балл.  

9. Сумин Никита Александрович 172 балл.  

10. Анакин Сергей Дмитриевич 167 балл.  

11. Семенников Александр Николаевич 155 балл.  

12. Улитин Александр Сергеевич 155 балл.  

13. Краснов Алексей Олегович 152 балл.  

14. Лукуц Алексей Николаевич 150 балл.  

15. Глухих Александр Алексеевич 147 балл.  

16. Караев Руслан Юрьевич 145 балл.  

17. Царев Алексей Сергеевич 143 балл.  

18. Гартман Никита Евгеньевич 140 балл.  

19. Привалов Олег Дмитриевич 140 балл.  

20. Андреев Никита Викторович 139 балл.  

Архитектурно-строительный институт 

Архитектура 

1. Бояринцева Елизавета Алексеевна 331 балл.  



4 
 

2. Пантилеева Юлия Сергеевна 329 балл.  

3. Наумочкина Василина Сергеевна 327 балл.  

4. Карабельникова Елизавета Андреевна 319 балл.  

5. Ковалева Анна Владимировна 317 балл.  

6. Деева Анна Игоревна 316 балл.  

7. Варвянский Вадим Андреевич 313 балл.  

8. Руднева Карина Сергеевна 311 балл.  

9. Соловьёва Анна Сергеевна 304 балл.  

10. Парчутов Дмитрий Игоревич 292 балл.  

11. Галкина Ксения Олеговна 285 балл.  

12. Панюкова Валерия Витальевна 279 балл.  

Строительство (академический бакалавриат) 

1.  Лебедева Анастасия Андреевна 287 балл.  

2.  Колмакова Татьяна Андреевна 263 балл.  

3.  Каиркенов Хаким Каириденович 255 балл.  

4.  Ибрагимов Руслан Радикович 249 балл.  

5.  Россомаха Кирилл Андреевич 249 балл.  

6.  Медведь Александра Дмитриевна 245 балл.  

7.  Маренич Евгений Александрович 245 балл.  

8.  Замотай Анастасия Владимировна 233 балл.  

9.  Левина Софья Павловна 230 балл.  

10.  Киселевский Андрей Николаевич 227 балл.  

11.  Усольцев Иван Евгеньевич 227 балл.  

12.  Кадочников Дмитрий Андреевич 223 балл.  

13.  Воробьев Никита Владимирович 209 балл.  

14.  Жумабеков Керей Манатаевич 208 балл.  

15.  Антонович Татьяна Олеговна 208 балл.  

16.  Колемасов Владислав Дмитриевич 203 балл.  

17.  Сухоруков Сергей Александрович 200 балл.  

18.  Фильков Александр Сергеевич 200 балл.  

19.  Разумов Иван Юрьевич 198 балл.  

20.  Шевелёв Дмитрий Александрович 197 балл.  

21.  Колчанов Кирилл Алексеевич 194 балл.  

22.  Карпов Сергей Сергеевич 186 балл.  

23.  Тырганов Никита Андреевич 186 балл.  

24.  Мешкова Анастасия Валерьевна 184 балл.  

25.  Златина Елена Андреевна 184 балл.  

26.  Коровина Виктория Игоревна 184 балл.  

27.  Каратаев Сергей Дмитриевич 183 балл.  

28.  Трифонова Екатерина Дмитриевна 180 балл.  

29.  Степанищина Алена Дмитриевна 178 балл.  

30.  Ткаченко Илья Евгеньевич 177 балл.  

31.  Афанасьев Владислав Юрьевич 177 балл.  

32.  Быстров Павел Андреевич 176 балл.  

33.  Недосекова Ольга Сергеевна 174 балл.  

34.  Гусаров Андрей Константинович 172 балл.  

35.  Загорская Екатерина Алексеевна 171 балл.  

36.  Веснин Денис Александрович 171 балл.  

37.  Хлопов Сергей Владимирович 171 балл.  

38.  Бронников Дмитрий Владимирович 170 балл.  

39.  Кокшарова Нина Евгеньевна 167 балл.  



5 
 

40.  Постников Илья Витальевич 164 балл.  

41.  Кремлев Сергей Сергеевич 164 балл.  

42.  Олещук Алексей Васильевич 163 балл.  

43.  Кокуркин Юрий Александрович 163 балл.  

44.  Васильева Дарья Евгеньевна 160 балл.  

45.  Александров Вениамин Владимирович 159 балл.  

46.  Тимофеев Владислав Юрьевич 159 балл.  

47.  Долгов Сергей Владимирович 158 балл.  

48.  Якубовская Олеся Александровна 158 балл.  

49.  Страхова Кристина Марковна 158 балл.  

50.  Ефремов Анатолий Эдуардович 155 балл.  

51.  Пальчиков Артем Андреевич 153 балл.  

52.  Волкова Алина Алексеевна 153 балл.  

53.  Туренко Олег Викторович 152 балл.  

54.  Жуков Марк Константинович 152 балл.  

55.  Тимошенко Дмитрий Игоревич 146 балл.  

56.  Шевелев Никита Михайлович 143 балл.  

57.  Косырева Екатерина Андреевна 139 балл.  

58.  Иванова Екатерина Сергеевна 139 балл.  

59.  Дик Давид Генрихович 134 балл.  

60.  Ковальчук Владислав Сергеевич 133 балл.  

61.  Гринева Анжелика Владимировна 132 балл.  

62.  Чеберяк Екатерина Евгеньевна 132 балл.  

63.  Хабибова Мохпайкари Бехрузиддин 131 балл.  

64.  Грецкий Владислав Гахраманович 130 балл.  

65.  Гусев Владислав Михайлович 130 балл.  

66.  Вирич Сергей Алексеевич 128 балл.  

67.  Самбурский Марк Вадимович 127 балл.  

Строительство (прикладной бакалавриат) 

1.  Норенко Артем Евгеньевич 157 балл.  

2.  Мильчакова София Евгеньевна 155 балл.  

3.  Мартюшева Светлана Александровна 154 балл.  

4.  Митичкин Иван Владимирович 152 балл.  

5.  Салмин Даниил Ярославович 152 балл.  

6.  Емельянов Николай Тимофеевич 149 балл.  

7.  Митин Дмитрий Александрович 149 балл.  

8.  Кошаташян Карапет Партиегмосович 147 балл.  

9.  Семынина Дарья Юрьевна 147 балл.  

10.  Балыков Дмитрий Аркадьевич 147 балл.  

11.  Бубырь Максим Евгеньевич 146 балл.  

12.  Кириченко Любовь Вадимовна 140 балл.  

13.  Наймушин Михаил Григорьевич 139 балл.  

14.  Чичкина Анжелика Евгеньевна 137 балл.  

15.  Соколов Алексей Игоревич 136 балл.  

16.  Дуда Евгений Романович 133 балл.  

17.  Сторожилов Александр Сергеевич 130 балл.  

18.  Меркулов Олег Сергеевич 129 балл.  

19.  Злобин Леонид Дмитриевич 129 балл.  

20.  Силаев Денис Вячеславович 113 балл.  

 



6 
 

Институт горного дела и геосистем 

Горное дело 

1. Сушицкий Дмитрий Андреевич 267 балл.  

2. Сеченков Станислав Владимирович 250 балл.  

3. Чунту Вадим Геннадьевич 248 балл.  

4. Есин Евгений Сергеевич 244 балл.  

5. Литвиненко Сергей Владимирович 242 балл.  

6. Шмидт Виктор Вячеславович 240 балл.  

7. Щербик Владислав Владимирович 236 балл.  

8. Крестьянинов Александр Владимирович 223 балл.  

9. Молчанов Владислав Дмитриевич 218 балл.  

10. Лабуш Владислав Дмитриевич 215 балл.  

11. Мазепин Валерий Сергеевич 213 балл.  

12. Борисова Дарья Александровна 210 балл.  

13. Гнедовский Сергей Владимирович 203 балл.  

14. Удовицкий Роман Олегович 199 балл.  

15. Борискин Даниил Геннадьевич 199 балл.  

16. Ворошилов Станислав Сергеевич 198 балл.  

17. Павелко Татьяна Сергеевна 192 балл.  

18. Улитина Екатерина Алексеевна 191 балл.  

19. Хоюгбан Сылдыс Маадыр-Оолович 189 балл.  

20. Чувилин Вадим Вячеславович 189 балл.  

21. Койнов Семён Алексеевич 184 балл.  

22. Горбунова Арина Романовна 183 балл.  

23. Ошовский Иван Викторович 183 балл.  

24. Рябченко Владимир Андреевич 182 балл.  

25. Ковшарев Василий Викторович 180 балл.  

26. Бабий Вера Эдуардовна 180 балл.  

27. Климкин Михаил Андреевич 179 балл.  

28. Кудряшов Владимир Сергеевич 178 балл.  

29. Чернов Никита Игоревич 177 балл.  

30. Белова Кристина Сергеевна 176 балл.  

31. Бутяев Виталий Владимирович 175 балл.  

32. Ахметов Иван Владимирович 175 балл.  

33. Батин Глеб Викторович 174 балл.  

34. Колесов Андрей Андреевич 173 балл.  

35. Мишин Сергей Александрович 173 балл.  

36. Веслополов Андрей Денисович 172 балл.  

37. Андреева Екатерина Андреевна 171 балл.  

38. Цой Денис Геннадьевич 171 балл.  

39. Король Илья Юрьевич 171 балл.  

40. Савченко Светлана Вадимовна 171 балл.  

41. Аллоярова Фанзиля Минивакиловна 170 балл.  

42. Гукин Валерий Викторович 169 балл.  

43. Раковский Александр Александрович 169 балл.  

44. Беликов Андрей Вадимович 167 балл.  

45. Саенко Денис Ильич 165 балл.  

46. Дрождинин Дмитрий Игоревич 164 балл.  

47. Ключковский Александр Васильевич 161 балл.  

48. Серов Кирилл Игоревич 160 балл.  

49. Костин Андрей Евгеньевич 160 балл.  



7 
 

50. Беседина Марина Андреевна 159 балл.  

51. Коновалов Владимир Сергеевич 158 балл.  

52. Корнилова Надежда Сергеевна 156 балл.  

53. Смусенок Денис Евгеньевич 154 балл.  

54. Рочева Алёна Андреевна 153 балл.  

55. Ватуля Виктория Викторовна 152 балл.  

56. Митряйкин Михаил Сергеевич 152 балл.  

57. Куртуков Артём Александрович 140 балл.  

58. Онипко Екатерина Александровна 148 балл.  

59. Аксёнов Евгений Геннадьевич 147 балл.  

60. Гришунин Павел Константинович 146 балл.  

61. Галынин Владислав Александрович 145 балл.  

62. Москалев Константин Сергеевич 145 балл.  

63. Галеев Сергей Владиславович 144 балл.  

64. Блинова Мария Владимировна 143 балл.  

65. Иванов Сергей Юрьевич 143 балл.  

66. Холматова Анастасия Дмитриевна 142 балл.  

67. Рехтин Андрей Васильевич 142 балл.  

68. Дрыгин Максим Константинович 142 балл.  

69. Фогель Данил Андреевич 142 балл.  

70. Савочкин Дмитрий Витальевич 140 балл.  

71. Монгуш Аржаан Владимирович 140 балл.  

72. Порядков Александр Евгеньевич 139 балл.  

73. Богданов Дмитрий Олегович 139 балл.  

75. Климов Артем Вячеславович 138 балл.  

76. Егоров Юрий Алексеевич 137 балл.  

77. Николаева Александра Александровна 135 балл.  

78. Попроцкий Юрий Николаевич  131 балл.  

79. Винникова Екатерина Вадимовна 130 балл.  

74. Половцова Надежда Ивановна 128 балл.  

80. Бахур Кирилл Николаевич 126 балл.  

81. Лапшова Яна Олеговна 126 балл.  

82. Монгуш Омак Рубенович 125 балл.  

83. Дудник Андрей Викторович 124 балл.  

84. Пыхтин Станислав Андреевич 119 балл.  

Институт машиностроения и транспорта 

Машиностроение 

1. Патанин Дмитрий Сергеевич 189 балл.  

2. Какубаев Руслан Ренатович 189 балл.  

3. Федотов Евгений Михайлович 172 балл.  

4. Мехов Артем Александрович 165 балл.  

5. Карякин Андрей Александрович 162 балл.  

6. Дериглазов Степан Владимирович 160 балл.  

7. Левкин Василий Сергеевич 156 балл.  

8. Кононова Кристина Сергеевна 150 балл.  

9. Макеев Евгений Андреевич 146 балл.  

10. Шестухин Денис Алексеевич 137 балл.  

11. Ганин Андрей Андреевич 136 балл.  

12. Аубакиров Бауыржан Кайдарович 135 балл.  

13. Шестопалов Иван Игоревич 129 балл.  



8 
 

Технологические машины и оборудование 

1. Козлов Кирилл Олегович 153 балл.  

2. Сухенко Александр Андреевич 139 балл.  

3. Дубинин Михаил Николаевич 134 балл.  

4. Борисова Наталья Александровна 131 балл.  

5. Гусев Николай Валерьевич 124 балл.  

6. Разлейцев Александр Алксандрович 122 балл.  

7. Гайдуков Алексей Витальевич 117 балл.  

8. Дыба Анастасия Александровна 116 балл.  

9. Бобровский Алексей Павлович 114 балл.  

10. Злоян Сергей Юрьевич 113 балл.  

11. Осипов Иван Александрович 109 балл.  

12. Аржуткина Анна Алексеевна 100 балл.  

Прикладная механика 

1. Галимзянов Ринат Рашитович 168 балл.  

2. Пуртов Кирилл Константинович 153 балл.  

3. Ермакова Татьяна Алексеевна 144 балл.  

4. Гацко Александр Андреевич 139 балл.  

5. Чумаков Сергей Анатольевич 135 балл.  

6. Чуменков Даниил Константинович 133 балл.  

7. Казицин Александр Владимирович 127 балл.  

8. Вальхиндон Татьяна Александровна 119 балл.  

9. Синицына Любовь Александровна 112 балл.  

10. Авдеев Иван Юрьевич 97 балл.  

Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств 

1. Торушпанов Кирилл Валерьевич 188 балл.  

2. Корчуганов Валерий Алексеевич 180 балл.  

3. Мочнева Елизавета Александровна 177 балл.  

4. Чернышев Дмитрий Александрович 175 балл.  

5. Санжаровский Александр Владимирович 166 балл.  

6. Мишин Андрей Юрьевич 153 балл.  

7. Филиппова Юлия Юрьевна 143 балл.  

8. Алёшкина Дарья Александровна 133 балл.  

9. Замыслов Юрий Александрович 117 балл.  

Наземные транспортно-технологические комплексы 

1. Азаренко Александр Павлович 186 балл.  

2. Рязанов Дмитрий Николаевич 178 балл.  

3. Каков Владимир Сергеевич 158 балл.  

4. Гиндин Вячеслав Евгеньевич 144 балл.  

5. Зотин Павел Александрович 138 балл.  

6. Татаркин Алексей Викторович 136 балл.  

7. Колышкин Евгений Вячеславович 132 балл.  

8. Горлов Вячеслав Владимирович 126 балл.  

9. Каданцев Марк Александрович 117 балл.  

10. Кирсанов Вячеслав Викторович 112 балл.  

Технология транспортных процессов 

1. Рзянин Никита Дмитриевич 290 балл.  



9 
 

2. Жазыкбаева Салтанат Сериковна 273 балл.  

3. Синявский Дмитрий Владимирович 256 балл.  

4. Гайнуллин Руслан Изильевич 248 балл.  

5. Ткач Сергей Вячеславович 248 балл.  

6. Крыгина Мария Вадимовна 248 балл.  

7. Коленкова Екатерина Владимировна 227 балл.  

8. Биличенко Станислав Николаевич 220 балл.  

9. Свистунова Екатерина Алексеевна 220 балл.  

10. Марденов Данияр Талгатович 218 балл.  

11. Колесникова Алина Юрьевна 218 балл.  

12. Полищук Евгений Анатольевич 215 балл.  

13. Матушкин Алексей Владимирович 209 балл.  

14. Ковтунов Владислав Валерьевич 208 балл.  

15. Морозов Владислав Валерьевич 207 балл.  

16. Митрофанова Татьяна Станиславовна 206 балл.  

17. Леоненко Марина Евгеньевна 203 балл.  

18. Халявкина Виолетта Робертовна 203 балл.  

19. Нечитайло Платон Валерьевич 203 балл.  

20. Овсянникова Ольга Алексеевна 201 балл.  

21. Коробкова Ксения Александровна 200 балл.  

22. Наливайко Олеся Сергеевна 197 балл.  

23. Рочите Мария Юрьевна 197 балл.  

24. Базяк Алексей Дмитриевич 196 балл.  

25. Тазетдинова Джамиля Авхатовна 194 балл.  

26. Анохина Ангелина Александровна 188 балл.  

27. Першина Дарья Александровна 188 балл.  

28. Рымкевич Анна Александровна 188 балл.  

29. Калибеков Арнур Кайратович 188 балл.  

30. Хрячкова Олеся Евгеньевна 185 балл.  

31. Масленникова Татьяна Анатольевна 184 балл.  

32. Вяткина Татьяна Владимировна 184 балл.  

33. Дорофеев Сергей Владимирович 183 балл.  

34. Гулин Евгений Андреевич 182 балл.  

35. Греков Сергей Евгеньевич 177 балл.  

36. Гордеев Андрей Андреевич 171 балл.  

37. Рудофилов Максим Викторович 169 балл.  

38. Коновалова Анастасия Сергеевна 168 балл.  

39. Серебряков Игорь Александрович 168 балл.  

40. Игнатенко Андрей Николаевич 164 балл.  

41. Кашубин Александр Владимирович 163 балл.  

42. Патик Михаил Павлович 160 балл.  

43. Киршин Михаил Сергеевич 160 балл.  

44. Москвитин Вячеслав Вадимович 156 балл.  

45. Мелисова Меруерт Айдархановна 155 балл.  

46. Коротких Александр Игоревич 152 балл.  

47. Гриднев Егор Сергеевич 151 балл.  

48. Козлов Глеб Павлович 148 балл.  

49. Лизогуб Анна Александровна 146 балл.  

50. Халин Роман Сергеевич 146 балл.  

 



10 
 

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

1.  Поляков Владислав Валерьевич 218 балл.  

2.  Павлов Анатолий Евгеньевич 209 балл.  

3.  Хороших Павел Сергеевич 205 балл.  

4.  Шевчук Игорь Эдуардович 201 балл.  

5.  Аревушкин Кирилл Евгеньевич 197 балл.  

6.  Конопада Константин Владимирович 197 балл.  

7.  Димитров Дмитрий Николаевич 169 балл.  

8.  Бурмистров Владимир Дмитриевич 164 балл.  

9.  Орлов Марк Евгеньевич 161 балл.  

10.  Карасёв Михаил Андреевич 157 балл.  

11.  Епанчинцев Павел Олегович 151 балл.  

12.  Шафрыгин Семен Борисович 148 балл.  

13.  Санников Владислав Юрьевич 147 балл.  

14.  Коваль Дмитрий Игоревич 146 балл.  

Институт металлургии и материаловедения 

Металлургия (академический бакалавриат) 

1.  Мамаев Даниил Владимирович 260 балл.  

2.  Накаева Лидия Рамзановна 256 балл.  

3.  Павлов Владислав Евгеньевич 250 балл.  

4.  Щедрин Александр Александрович 248 балл.  

5.  Денисов Петр Анатольевич 245 балл.  

6.  Максимишина Евгения Игоревна 239 балл.  

7.  Сверида Вячеслав Сергеевич 238 балл.  

8.  Купрец Ангелина Сергеевна 231 балл.  

9.  Кабанец Андрей Юрьевич 230 балл.  

10.  Власенко Александр Валерьевич 229 балл.  

11.  Арикян Самвел Андраникович 227 балл.  

12.  Захарова Анастасия Сергеевна 227 балл.  

13.  Сухомлина Снежана Юрьевна 226 балл.  

14.  Тихненков Александр Витальевич 225 балл.  

15.  Шакеева Айдана Жанабековна 218 балл.  

16.  Березовский Никита Евгеньевич 217 балл.  

17.  Лиссель Елизавета Валерьевна 207 балл.  

18.  Сысоев Павел Сергеевич 198 балл.  

19.  Дурмушова Эльнара Гурбанкызы 192 балл.  

20.  Тыщенко Сергей Александрович 192 балл.  

21.  Красотин Андрей Анатольевич 189 балл.  

22.  Заозеров Святослав Александрович 187 балл.  

23.  Лысяк Александр Сергеевич 183 балл.  

24.  Пронькина Ольга Евгеньевна 180 балл.  

25.  Малютина Татьяна Сергеевна 177 балл.  

26.  Козаев Сергей Сергеевич 172 балл.  

27.  Обогрелова Лилия Андреевна 171 балл.  

28.  Юрьев Виктор Владимирович 171 балл.  

29.  Кунев Максим Анатольевич 170 балл.  

30.  Никитин Петр Вячеславович 170 балл.  

31.  Тофанюк Игорь Станиславович 166 балл.  

32.  Спатарь Елена Андреевна 162 балл.  



11 
 

33.  Артемьев Антон Сергеевич 160 балл.  

34.  Рогатин Владислав Николаевич 159 балл.  

35.  Рогоза Александр Владимирович 158 балл.  

36.  Хваль Максим Юрьевич 158 балл.  

37.  Титенкова Лилия Владимировна 156 балл.  

38.  Сафонов Сергей Олегович 156 балл.  

39.  Смоляр Владимир Сергеевич 154 балл.  

40.  Руфф Владислав Андреевич 149 балл.  

41.  Маклаков Виктор Сергеевич 141 балл.  

42.  Левченко Никита Иванович 140 балл.  

43.  Корш Иван Станиславович 139 балл.  

44.  Волкова Марина Евгеньевна 138 балл.  

45.  Славецкий Владислав Викторович 137 балл.  

46.  Янышкина Ирина Николаевна 136 балл.  

47.  Бобарыкин Дмитрий Сергеевич 131 балл.  

48.  Слюньков Владислав Витальевич 131 балл.  

49.  Умаров Жасулан Амантаевич 130 балл.  

50.  Ваганова Юлия Сергеевна 128 балл.  

51.  Устинов Сергей Сергеевич 128 балл.  

52.  Иванов Иван Викторович 121 балл.  

53.  Сычев Антон Андреевич 121 балл.  

54.  Халмурзаев Анваржон Каримжанович 120 балл.  

55.  Исломов Хикматулло Хасанович 119 балл.  

56.  Габшис Владислав Владиславович 118 балл.  

57.  Ризоев Джовидон Бурхоналиевич 117 балл.  

58.  Закиров Алексей Валерьевич 112 балл.  

59.  Гаджиева Евгения Владимировна 111 балл.  

Металлургия (прикладной бакалавриат) 

1.  Бабичев Владимир Александрович 210 балл.  

2.  Бутузов Александр Ильич 193 балл.  

3.  Мануйлов Александр Александрович 183 балл.  

4.  Рыльцев Дмитрий Иванович 178 балл.  

5.  Соколов Иван Геннадьевич 178 балл.  

6.  Бутузова Анна Михайловна 173 балл.  

7.  Верц Александр Викторович 170 балл.  

8.  Масленников Виктор Владимирович 170 балл.  

9.  Корчагина Екатерина Евгеньевна 169 балл.  

10.  Гордиевский Олег Иванович 163 балл.  

11.  Заборский Игорь Владимирович 162 балл.  

12.  Жигалов Алексей Евгеньевич 161 балл.  

13.  Зверев Семен Викторович 153 балл.  

14.  Афанасьев Андрей Александрович 151 балл.  

15.  Кругляк Артём Алексеевич 151 балл.  

16.  Жарова Юлия Александровна 146 балл.  

17.  Кранц Сергей Владимирович 145 балл.  

18.  Криворот Дарья Сергеевна 141 балл.  

19.  Степаненко Василий Александрович 141 балл.  

20.  Мельник Елена Николаевна 139 балл.  

21.  Шахурова Елена Викторовна 139 балл.  

22.  Бочаров Семён Александрович 134 балл.  

23.  Декин Сергей Васильевич 134 балл.  



12 
 

24.  Кривошеев Сергей Викторович 133 балл.  

25.  Потапенко Игорь Юрьевич 132 балл.  

26.  Добрых Александр Владимирович 131 балл.  

27.  Гараев Рамиль Газинурович 126 балл.  

28.  Федоров Константин Олегович 125 балл.  

29.  Каргаполов Сергей Владимирович 124 балл.  

30.  Катюхин Сергей Александрович 122 балл.  

31.  Курбатов Роман Александрович 122 балл.  

32.  Рыжман Кирилл Сергеевич 122 балл.  

33.  Тепляшин Дмитрий Витальевич 122 балл.  

34.  Игумнов Дмитрий Андреевич 121 балл.  

35.  Васильев Евгений Анатольевич 120 балл.  

36.  Гончаров Максим Александрович 120 балл.  

37.  Горячев Иван Константинович 119 балл.  

38.  Елисеев Евгений Викторович 117 балл.  

39.  Лукин Андрей Владимирович 117 балл.  

40.  Любавина Юлия Владимировна 117 балл.  

41.  Поротиков Станислав Валерьвич 117 балл.  

42.  Сухачевский Дмитрий Александрович 117 балл.  

43.  Козлов Сергей Владимирович 116 балл.  

44.  Кормшиков Максим Анатольевич 114 балл.  

45.  Мурзов Антон Сергеевич 114 балл.  

46.  Красулин Иван Олегович 113 балл.  

47.  Ощепков Владимир Александрович 113 балл.  

48.  Паппель Егор Игоревич 113 балл.  

Теплоэнергетика и теплотехника 

1. Кравец Александр Сергеевич 260 балл.  

2. Дивисенко Никита Олегович 248 балл.  

3. Красильников Виталий Викторович 225 балл.  

4. Бойко Алёна Романовна 185 балл.  

5. Пинаев Андрей Андреевич 183 балл.  

6. Голованов Никита Сергеевич 177 балл.  

7. Пономарев Никита Сергеевич 176 балл.  

8. Турлак Наталья Викторовна 164 балл.  

9. Емелин Николай Евгеньевич 163 балл.  

10. Смирнов Евгений Владимирович 158 балл.  

11. Панькова Алена Александровна 149 балл.  

12. Грицан Василий Сергеевич 146 балл.  

13. Бугаева Анастасия Александровна 144 балл.  

14. Михайленко Дмитрий Витальевич 142 балл.  

Химическая технология 

1. Алексеева Татьяна Игоревна 256 балл.  

2. Голубятников Сергей Юрьевич 191 балл.  

3. Горина Виктория Сергеевна 173 балл.  

4. Бородуля Семён Сергеевич 170 балл.  

5. Ульрих Максим Викторович 168 балл.  

6. Козак Оксана Андреевна 166 балл.  

7. Собянина Алиса Игоревна 151 балл.  

8. Богачёва Алёна Сергеевна 147 балл.  

9. Иванов Евгений Михайлович 132 балл.  



13 
 

10. Другов Вячеслав Олегович 132 балл.  

11. Фомина Катерина Анатольевна 124 балл.  

12. Сачков Дмитрий Николаевич 119 балл.  

13. Смагин Сергей Анатольевич 119 балл.  

14. Антонов Андрей Александрович 119 балл.  

15. Арзамасцев Вячеслав Геннадьевич 118 балл.  

16. Горохов Александр Сергеевич 112 балл.  

17. Зырянов Павел Николаевич 112 балл.  

18. Мальцев Максим Викторович 112 балл.  

19. Танков Владимир Геннадьевич 112 балл.  

20. Лаврушин Денис Владимирович 112 балл.  

Институт экономики и менеджмента 

Социальная работа 

1. Елугачева Юлия Вячеславовна 235 балл.  

2. Шишкина Анна Павловна 203 балл.  

3. Затонская Анна Вадимовна 200 балл.  

4. Рац Кристина Олеговна 195 балл.  

5. Дордин Кирилл Дмитриевич 193 балл.  

6. Пономаренко Елизавета Евгеньевна 193 балл.  

7. Чистобаева Яна Олеговна 188 балл.  

8. Конзачакова Ксения Федоровна 181 балл.  

9. Севидова Анастасия Сергеевна 180 балл.  

Стандартизация и метрология 

1. Руди Владислав Витальевич 258 балл.  

2. Горохова Ксения Александровна 254 балл.  

3. Пищулина Кристина Сергеевна 243 балл.  

4. Глоба Мария Васильевна 238 балл.  

5. Епифанцева Екатерина Сергеевна 230 балл.  

6. Горшкова Альбина Владимировна 221 балл.  

7. Самохвалова Ольга Александровна 210 балл.  

8. Немцева Дарья Евгеньевна 207 балл.  

9. Янченко Александр Романович 203 балл.  

10. Житкова Марина Олеговна 195 балл.  

11. Тузелбаева Малика Кадырбаевна 191 балл.  

12. Нынешнева Кристина Константиновна 190 балл.  

13. Хасанова Юлия Александровна 185 балл.  

14. Юршина Екатерина Александровна 184 балл.  

15. Остроухова Анастасия Сергеевна 183 балл.  

16. Айкашева Дарья Александровна 178 балл.  

17. Костромина Ольга Николаевна 162 балл.  

18. Фрянова Юлия Игоревна 156 балл.  

19. Серкенова Мадина Ержановна 154 балл.  

20. Усова Светлана Игоревна 148 балл.  

Управление качеством 

1. Пирматова Лилия Юнусовна 280 балл.  

2. Сульженко Ольга Валерьевна 278 балл.  

3. Дятчина Анна Алексеевна 269 балл.  

4. Бочарникова Валерия Сергеевна 267 балл.  



14 
 

5. Буйневич Ирина Александровна 249 балл.  

6. Козлова Дарья Дмитриевна 249 балл.  

7. Томилова Анастасия Сергеевна 246 балл.  

8. Карпенко Алиса Васильевна 244 балл.  

9. Аминова Ляйсан Рашитовна 234 балл.  

10. Прохорова Ангелина Алексеевна 229 балл.  

11. Путкова Полина Игоревна 229 балл.  

12. Евдокимов Антон Владимирович 218 балл.  

13. Автаева Надежда Николаевна 216 балл.  

14. Хаджиева Райхона Самиевна 216 балл.  

15. Пустуев Алексей Николаевич 210 балл.  

Институт фундаментального образования 

Материаловедение и технологии материалов 

1.  Осинцев Кирилл Александрович 226 балл.  

2.  Бахриева Луиза Равшановна 213 балл.  

3.  Зенина Елена Владимировна 202 балл.  

4.  Кураев Иван Сергеевич 188 балл.  

5.  Устюжанин Семен Вадимович 185 балл.  

6.  Зыков Михаил Игоревич 180 балл.  

7.  Гостевская Анастасия Николаевна 179 балл.  

8.  Григорьева Елизавета Алексеевна 168 балл.  

9.  Поданев Алексей Петрович 168 балл.  

10.  Шляпников Степан Сергеевич 167 балл.  

11.  Кутонов Дмитрий Алексеевич 166 балл.  

12.  Постников Антон Владимирович 149 балл.  

13.  Ильященко Алексей Владимирович 148 балл.  

14.  Ерохин Вадим Андреевич 146 балл.  

15.  Лысенко Александр Александрович 143 балл.  

16.  Польшикова Елена Сергеевна 142 балл.  

17.  Клименко Дарья Викторовна 136 балл.  

18.  Анучина Елена Александровна 114 балл.  

 


